
REGISTRO GENERALE N. 24 del 25/01/2022 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 24 del 25/01/2022 

DETERMINAZIONE N. 12 del 22/01/2022 
PROPOSTA N. 30 del 20/01/2022 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO PROFESSIONALE FINALIZATO ALLA PIENA ATTUAZIONE DEL 

REGOLAMENTO UE 679/2016 IN MATERIA DI PRIVACY. GLOBAL PRIVACY HALLEY - 
SERVIZIO OMNICOMPRENSIVO TEAM DPO PERIODO 2022-2024 

 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che: 

-  l'entrata in vigore del regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali ha introdotto 

il principio di "responsabilizzazione", in relazione al quale le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad 

adottare misure di sicurezza per la protezione dei dati adeguate, efficaci ed in costante adeguamento; 

- in base al regolamento predetto le Amministrazioni devono, tra l'altro: 

. Istituire un registro delle attività di trattamento, volto a monitorare le attività dell'Ente, nonché a 

verificare il rispetto dei principi fondamentali che regolano la materia; 

. predisporre una procedura di controllo e gestione di eventuali violazioni dei dati personali (data breach), 

che devono essere obbligatoriamente comunicate al Garante; 

. revisionare le informative, i consensi, le deleghe e i contratti con i responsabili esterni del trattamento, in 

virtù della nuova normativa; 

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 dell'8.2.2019 veniva approvato il piano 

di protezione dei dati personali e di gestione del rischio di violazione, ai sensi del regolamento Ue 

679/2016; 

RILEVATO che ai sensi del richiamato regolamento occorre inoltre designare un responsabile della 

protezione dei dati (Data Protection Officer), direttamente coinvolto in tutte le questioni riguardanti i dati 

personali; 

RITENUTO di doversi provvedere in merito; 

VISTA l'allegata offerta pervenuta al prot. n. 503 del 20.1.2022 dalla società Halley Srl di Cantù, la quale 

offre un servizio finalizzato alla piena attuazione del nuovo regolamento europeo 679/2016, ivi compreso 

l'incarico di DPO e una piattaforma applicativa Cloud; 

CONSIDERATO che la società Halley Lombardia, forte della quarantennale esperienza con le Pubbliche 

Amministrazioni, offre le opportune garanzie e capacità tecniche e professionali; 

RITENUTO pertanto di aderire al servizio proposto per gli anni 2022, 2023 e 2024, per la spesa complessiva 

di € 4.800,00, oltre Iva al 22% per € 1.056,00; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 24 del 25/01/2022 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 130, della legge 145/2018 (legge finanziaria), gli acquisti 

inferiori ad € 5.000,00 non ricadono nell'obbligo di approvvigionamento telematico, disposto dalla spending 

review; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

1. DI ADERIRE al servizio finalizzato alla piena attuazione del nuovo regolamento europeo 679/2016, ivi 

compreso l'incarico di DPO, meglio descritto nell'allegata offerta pervenuta al prot. n. 503 del 20.1.2022, 

che con il presente atto si approva, per gli anni 2022, 2023,2024, per la spesa di € 4.800,00, oltre Iva al 22% 

per € 1.056,00, pari ad € 1.952,00 Iva compresa, per ciascun anno; 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 5.856,00 a favore di HALLEY LOMBARDIA SNC DI MONTI, MOLTENI & C - 

PONCHIELLI, 9/A - 22063 CANTU' CO - Codice Fiscale: 01343230130 - Partita IVA: 01343230130 CIG 

ZF334E386A;   

3. DI IMPUTARE la spesa annuale di € 1.952,00 alla missione 01, programma 02, titolo 1, intervento 

1010203, capitolo 2948 denominato "DPO E TRANSAZIONE DIGITALE" del bilancio 2022 e del bilancio 

pluriennale 2022/2024 al medesimo capitolo anni 2023 e 2024 ; 

4.  DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria ; 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

Il Responsabile del Servizio 

Sabina Panzeri 

 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 24 del 25/01/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 30 del 20/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
22/01/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 30 del 20/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 2948 0 17 1 1.952,00 

2022 1 2948 0 18 1 1.952,00 

2022 1 2948 0 19 1 1.952,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 25/01/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 57 

 
Il 26/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 24 del 25/01/2022 con 
oggetto 
 
AFFIDAMENTO SERVIZIO PROFESSIONALE FINALIZATO ALLA PIENA ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 
679/2016 IN MATERIA DI PRIVACY. GLOBAL PRIVACY HALLEY - SERVIZIO OMNICOMPRENSIVO TEAM DPO 
PERIODO 2022-2024 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 26/01/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


